CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D’APULIA
-BARI-

DELIBERA COMMISSARIALE
N°/495 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto: Determinazione del Commissario Straordinario Unico n.26 del 03.09.2018 avente per
oggetto: Incarico di verifica delle dinamiche economiche e finanziarie del
costituendo Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia per esercizi 2018-2023.
Compenso da attribuire al professionista officiato dott. Gioacchino Dell'Olio.
Presa d'atto e successivi adempimenti.

L'anno duemiladiciotto, il giornogg del mese di OOB2E in Bari, negli uffici consortili di
Corso Trieste, n.11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
Terre d’Apulia con D.P.G.R. n.65 dell'08.02.2017 ai sensi del'art.1 della L.R. n.12/2011,
come previsto dalla L.R. 1/2017, su proposta del Dirigente dell’Area competente, sentito il
parere favorevole del Direttore Generale Dott. Ing. Giuseppe Corti, adotta la seguente
deliberazione;

PREMESSO

e Che, con Determinazione del Commissario Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica di
Ugento e Li Foggi, Terre d'Apulia, Stornara e Tara e Consorzio Speciale per la bonifica di
Arneo, n.26 del 03.09.2018 avente per oggetto: Incarico di verifica delle dinamiche
economiche e finanziarie del costituendo Consorzio di Benifica Centro Sud Puglia per
esercizi 2018-2023. Compenso da attribuire al professionista officiato  Dott. Gioacchino
Dell'Olio giusto atto convenzionale stipulato in data 3 Settembre 2018.

e Che, con la predetta determinazione si riconosce al professioista officiato un compenso
omnicomprensivo al netto di IVA e Cap di € 20.000,00 da corrispondere in tre rate come
stabilito in convenzione, da ripartire fra i quattro Consorzi;

RITENUTO OPPORTUNO E NECESSARIO:

e recepire la determinazione del Commissario Straordinario unico .n.26 del 03.09.2018
nonché di impegnare sul competente capitolo di bilancic la relativa spesa, in quota parte;

VISTA:
e la delibera commissariale n.358 del 9 Agosto 2018 con la quale si approva il Bilancio di
Previsione 2018;

ASSUNTI : .
o | poteri di cuial D.P.G.R. n.65 dell'08.02.2017;

DELIBERA
1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) recepire la determinazione del Commissario Straordinario unico n.26 del 03.09.2018

avente per oggetto: Incarico di verifica delle dinamiche economiche e finanziarie del
costituendo Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia per esercizi 2018-2023.




3)

4)

5)

6)

7

Riconoscere al Professionista officiato Dott. Gioacchinop Dell'Olio il compenso
omnicomprensivo al netto di IVA e Cap di € 20.000,00 per una somma complessiva di €
25.376,00 da corrispondere in tre rate cosi come stabilito in convenzione.

Determinare in € 6.344,00 limpegno da assumere in quota parte, specificando che la
spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nelle poste contabili del
corrente esercizio finanziario.

Anticipare, per il Consorzio di Bonifica di Ugento Li Foggi € 6.344,00, per il Consorzio
Stornara e Tara € 6.344,00 e per il Consorzio Speciale per la boninifica di Arneo €
6.344,00 richiedendone il relativo pagamento con la notifica della presente deliberazione;

Il presente provvedimento, attesa l'urgenza dei relativi adempimenti, & immediatamente
esecutivo ai sensi dell'art.14 comma 2) L.R. n.4/2012,

Incaricare I'Area Finanziaria dei successivi adempimenti.

Il Funzionario Estensore
Settore Affari Generali e Organi di Amm.ne—

(Sig.ra Maria, Teresa Lamanna) /m&huef leeesX 9{%""—’%

M ; i/“/v—/:; \\P
IL DIRIGENTE DEL’AREA AMMINISTRATIVA |3 ‘
{Dott.ssa Maria Luisa Congedo)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ing. Giuseppe Corti) 7

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Alfredo Borzillo) :

IL SEGRETARIO; " C 5 ‘
Dott.ssa Maria Luisa Congedo T(.O\O ryz(/-@ W

ATTO DI PUBBLICAZION
Il presente %vedimento & stato affisso all'albo consortile il giorno M40/ /0 dove restera pubblicato sino al giorno
£ E!L;{_.J Jﬂ

IL SEGRETARIO: "L _ %L/U (P a e
Dott.ssa Maria Luisa Congedo | "D




integrante e sostanziale, con il quale sone stati disciplinati i termini del rappoﬂso pmi‘esmonﬁlﬁ, i

Tarunky Tem Aputﬂ wu}wﬂumﬁeumui

11 Commissario straordinario unico

Determinazione n.Z 6 del o3 faff 20 < 8

OGGETTO: incarico di verifica delle dinamiche economiche e finanziarie del costituendo
Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia per gli esercizi 2018 - 2023.

IL COMMISSARIO

Ug,ento (3 Ll Foggl Terre d‘Apuha, ?Stomma e ’I‘am e Gonsamo Spem&le per la bomﬁca d1 ,Arneb
COnDP‘G.RPugliaﬂ 65 del 08.02.2017, 4dotta la presente detemnmammae R ¥ 5 .

Premesso

Che, con LR 1/2017, art, 2, si & data attuazione al completamento del pmessa di nfoma dei
Consorzi di Bonifica di Arneo, Ugento Li Foggi, Storara ¢ Tara e Terre d‘Apuim prmgcdando
Pistituzione del auovo Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia;

Che, Vistituendo Ccmsozmo di Bonifica Centro Sud Puglia avra la necesgita di dotars d1 un madellm
sia economico che finanziario utile a sintetizzare le dinamiche dell'Ente per gli mrdzt dal 2018 al
2023, nonché per quanﬁﬁcaxe eventuali rimesse . I‘Bgmﬂa]l ovwm di soggetu terzg, nwessam a
garantire il pareggio di bilancio del Consorzio; N

Che, la struttura consortile non & in grado di assicurare un eﬁicacie modello pwvasmnale in grade di
determinare anche le dinamiche ecomomico- ﬁnanmane nvementz dal]a mtegpoiaz:cme extra-
contabﬂed: dau non sempm omagmm,

perseguire il necessario parcggxo dz bﬂﬂncm e&n le atl:xma pmpne ﬂsS@gnaJ;ﬁ dﬁﬁa norma :cglnnale

al costituendo nuovoe Consorzio;
Letto, il curriculum vitae del dott. Gmacchmo Dell'Olio, con studlo in Barx, vxa Marchese. ch
Montrone n. 60, da cui sievince l'alto grado d.lpmfesszonahta aqqmslta dal professionista per 1'ultra
trentennale attivitd tecnica professionale svolta. in campo economico- ﬁmn:mna, con parﬁﬁﬂim
riferimento alla progettazione; monitoraggio.e controllo di dette attivita; o2

Letto, 1o schema convenzionale the, allegato alla presente determinazione, ne - costituisce

cui trattasi, da affidarsi al dott. Gioacchino Dell'Olio;
Assunti i poten d1 cui al D.P.G. R Pugha n. 65 del 08. 02. 20}.’?

DETERMINA DI

1) Approvare, per Je ragioni richiamate in premessa che fanno parte sostanziale della presente
determinazione, lo schema di convenzione che discipiina lincarico che, allegato ne
costituisce parte integrante e sostanziale;



2) Conferire al dott. Gioacchino Dell'Olio, con studio in Bari, via Marchese di Mentrone n, 60,
I’incarico discendente dall’atto convenzionale di cui al punto 1).che precede;

3) Riconoscere al professionista officiato un compenso omnicomprensivo, al netto di Iva ¢ Cap
di € 20.000,00, da corrispondere in tre rate; cosi come stabilite in convenzione, Il compenso
stabilito sara ripartito-sui quattro-Consorzi commissariati in parti uguali;

4) Notificare il presente- proyvedimento ai Consorzi di Bonifica Terre d'Apulia, Ameo, Stornara ¢ Tara,
Ugento Li Foggi, per i successivi adempimenti di competenza.

1l COMMISSARIQ/f |




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Anno: 2018 Codice Mece.: 1 010903

Capitolo: 5490 - Spese per consulenze tecnico. scientifiche. amministrative, contabili

Centro di

Costo:

Responsabile di Attivita:

Numero Impegno: 1814 Stato: Provvisorio Data: 24/10/2018
Provvedimento:

Soggetto: DELL'OLIO GIOACCHINO

via Marchese di Montrone, 60 - 70100 - BARI ( BA)

Oggetto: onorario per incarico di verifica delle dinamiche economiche e finanziarie del
costituendo Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia per gli esercizi 2018-2023

Previsione Iniziale: 40.000,00
Variazioni: - 26.000.00
Previsione Assestata: 66.000.00
Impegni Assunti: 59.334.60
Disponibilita: 6.665.40
Impegno con il presente Atto: 6.344.00
Disponibilitid Residua: 321.40

Exprivia Heaitheare [T <01 ipel 46



SERVIZIO FINANZIARIO

2018 Codice Mece.: 4 0000 05

Anno:

Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

Capitolo: 12420 - Partite in c/sospeso e sistemazione della errata imputazione di Entrata

Centro di

Costo:
Responsabile di Attivita:
Stato: Definitivo

Numero Impegno: 1815

Provvedimento:

Soggetto: DELL'OLIO GIOACCHINO

via Marchese di Montrone. 60 - 70100 - BARI ( BA)

Data: 24/10/2018

Oggetto: onorario per incarico di verifica delle dinamiche economiche e finanziarie del
costituendo Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia per gli esercizi 2018-2023 (altri

CoNsorzi)

Previsione Iniziale:

Variazioni:

6.000.000,00

Previsione Assestata:
Impegni Assunti:
Disponibilita:

Impegno con il presente Atto:

6.000.000.00
1.715.336.80
4.284.663.20

19.032.00

Disponibilita Residua:

4.265.631,20

SREAE AN AR

COHSOQHGIHEE%@?%EEE%I l&l[l;f.ilarul

RE DAPULIA
IL DIRETTORE GifldhA &

o

' 9 0 :"L'?.f-\fjili.lli'."\\'l GENERALE
PRETFN. o Bonm MAS I}
YORER 0. Q‘!“j’,ﬂg{z%:

P
: \J

CAP. wyooo
ACC. Qoo [ { 6- S4u, °° ConNsoRZ(e B
| - -3 -
AcCc. Q00 \¢ G.34u2? ¢
ACC. 300 [% 6.3 U QO «
Exprivia Healtheare (1T 5.0, Cipel_46

BONIF( cq

A

STe Rpa Ih

¢ Wpa
FOGG(



CONVENZIONE PER INCARICO DI VERIFICA DELLE DINAMICHE ECONOMICHE E
FINANZIARIE DEL COSTITUENDO CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO SUD

PUGLIA PER GLI ESERCIZI 2018 - 2023

Tra il Commissario Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica di Ugento e Li Foggi, Terre
d’Apulia, Stornara e Tara e Consorzio Speciale per la bonifica di Arneo, Dott. Alfredo Borzillo,
nato a Bari il 07/07/1956, giusto D.P.G.R Puglia n. 65 del 08.02.2017, domiciliato per la carica
presso la sede di C.so Trieste n. 11, 70126 - Bari - C.F.: 93400120726 e il Dott. Gioacchino
Dell'Olio, nato a Bari il 22/06/1961 e con studio in Bari — Via Marchese di Montrone n. 60 — C.F.:

DLLGCH61H22A662C P.L: 05430310721,

SI CONVIENE E SI STIPULA

1. Il Commissario Straordinario Unico dei Consorzi in epigrafe conferisce al professionista
indicato 1’incarico di predisporre un modello sia economico che finanziario utile a
sintetizzare le dinamiche dell'Ente per gli esercizi dal 2018 al 2023, nonché per quantificare
eventuali rimesse regionali, ovvero di soggetti terzi, necessarie a garantire il pareggio di
bilancio del Consorzio Centro Sud Puglia;

2. Per I’espletamento dell’incarico di cui sopra, il Dott. Gioacchino Dell'Olio si impegna ad
essere presente presso gli uffici ogni volta che venga convocato dal Commissario; Y

\

3. Per I’espletamento dell’incarico il professionista avra facolta di accedere agli impianti ed -

agli uffici consortili, per prendere visione dei luoghi e degli atti documentali, in generale per

la valutazione delle problematiche al fine di predisporre glia atti utili all'incarico oggetto

delle presente convenzione;

AR,
\\ ‘{\
\



4. Per l'attivita di cui al punto 1. che precede, verra corrisposto Dott. Gicacchine Dell'Olio un
compenso omnicomprensivo di qualsiasi onere o costo, al netto di Iva e Cap, di € 20.000,00,
da corrispondersi in tre ratei, precisamente:

e per il 50 % alla sottoscrizione del presente contratto
e per il 40% alla consegna della bozza dell'output
e 10% all'approvazione da parte del Committente dell'output.

5. Recesso (a facolta delle parti)

5.1 Il Consulente puo recedere dal Contratto per giusta causa. In tale circostanza egli ha
diritto al rimborso delle spese sostenute ed al compenso per l'opera svolta. Il diritto di
recedere dal contratto deve essere esercitato dal Consulente in modo da non recare
pregiudizio al Committente, dandogliene comunicazione da trasmettere con lettera
raccomandata a/r, con preavviso di 90 gg.

5.2 il Committente puo recedere dal contratto in qualsiasi momento, revocando il mandato
conferito mediante lettera raccomandata a/r, con preavviso di almeno 60 giorni, senza alcun
obbligo di motivazione. In tal caso il Committente sara comunque tenuto a rimborsare le
spese sostenute ed a pagare il compenso dovuto per I'opera gia svolta.

6. Con l'assunzione dell'incarico il Consulente si impegna a prestare la propria opera usando la
diligenza richiesta dalla natura dell'attivita esercitata, dalle leggi e dalle norme
deontologiche della professione.

7. 11 Committente ha l'obbligo di mettere a conoscenza e far pervenire tempestivamente z\ll\
Consulente tutta la documentazione ¢ le informazioni necessarie all'espletamento

dell'incarico.

8. Ciascuna parte ¢ tenuta, anche dopo la conclusione del rapporto di consulenza, al riserbo /|
sulle informazioni riservate e confidenziali ricevute e a conservarle con misure di sicurezza
e un grado di attenzione non inferiori a quelle applicate alle proprie informazioni riservate,

garantendo adeguata protezione contro la diffusione, la riproduzione o l'utilizzo. In alcun



modo, pertanto, il Consulente sara autorizzato a dare diffusione e/o divulgazione delle
informazioni riservate ¢ confidenziali della Committente, vincolandosi alla massima
riservatezza e sicurezza nel trattamento di dati, informazioni, documenti, procedure e/o
qualsivoglia altra informazione riservata e confidenziale inerente la Committente e/o
all'attivita della predetta o a questa anche indirettamente riconnessa.

9. Ogni controversia relativa al presente contratto sara di esclusiva competenza del Foro di
Bari. Per tutto quanto non previsto nel presente contratto si intendono qui riportate le norme
vigenti in materia.

10. Al sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i., il Committente autorizza il Consulente al
trattamento dei dati personali per l'esecuzione del presente incarico. In particolare il
Committente attesta di essere stato informato cieca:

10.1 circa le finalita e le modalita del trattamento cui sono destinati i dati;

10.2 la natura obbligatoria o facoltativa del conferimento dei dati; \:’
10.3 le conseguenza di un eventuale rifiuto a rispondere; ﬁ
¥
10.4 i soggetti o categorie o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati | -
/‘/j.:\\
b}

e l'ambito di diffusione dei dati medesimi;
10.5 i diritti di cui all'art. 7 del D.Lgs 196/03;
10.6 il nome, la denominazione o la ragione sociale e il domicilio, la residenza o la sede del

responsabile del trattamento.

Barili / / 3 SET 108

Commissario Straordinario Unico Consorzi di
Bonifica di Ugento e Li Foggi, Terre d’Apulia,
Stornara e Tara e Consorzio Speciale per la bonifica
di Arneo

Dott. Alfredo Borzillo

i
Aot bk
Akl

N
b
Y



Il Consulente a0
Dott Gmacchmo Del!'Oim

Ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341, comma 2, e 1342 del C.C., si approvano specificatamente i
seguenti articoli; 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.

Barili / / 3 SET 108

Commissario Straordinario Unico Consorzi di
Bonifica di Ugento e Li Foggi, Terre d’Apulia,
Stornara e Tara e Consorzio Speciale per la bonifica
di Arneo

Dott. Alfredo Borzillo




Consorzio di bonifica terre d'Apulia

Spett.le Prot llo:
CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA rotocollo: 5069 del 30/10/2018
Corso Trieste, 11 - 70100 Bari Protocollo in entrata

C.F. 93238890722

Bari, 25 settembre 2018

Fattura 07/2018

Oggetto: Acconto consulenza di cui alla Determinazione n° 26 del 3 agosto 2018

Onorario 10.000,00 €
Contributo ai sensi dell'Art. 11

L.29/01/1986 n. 21 4% 400,00 €

IVA. 22% 2.288,00 €

Totale 12.688,00 €

-Ritenuta d'acconto 20% -2.000,00 €

Vostro dare 10.688,00 €

Siinvita ad effettuare il pagamento su conto bancario intestato a Gioacchino DELL'OLIO:

BANCO DI NAPOLI — SEDE
BARI-VIA ABATE GIMMA 101
IBAN IT 92 O 01010 04015 000026000313

Via Marchese di Montrone n. 60- 70122 B A R1- P1.05430310721 CF.DLL GCH 61H22 A662C



